令和４年３月 18 日
事 務 連 絡

各都道府県教育委員会高等学校教育担当課
各指定都市教育委員会高等学校教育担当課
各都道府県私立学校主管課            御中
附属学校を置く各国公立大学法人担当課
構造改革特別区域法第 12 条第１項の認定を
受けた各地方公共団体の学校設置会社担当課

内閣府地方創生推進室

「地域みらい留学３６５」成果報告会について（周知）

 平素より地方創生の推進にご協力を賜り、ありがとうございます。
 内閣府では、令和２年度より、高校生の地域留学推進のための高校魅力化支援
事業により、高校２年生の１年間を他の地域の高等学校で過ごす「地域みらい留
学３６５

さんろくご

」に取り組んでいます。令和３年度は全国で 15 校（継続 12 校、新規３
校）を採択し、昨年４月に１期生 20 名程度が地域留学を始め、今年度末をもっ
て、本事業最初の留学修了生が誕生する予定です。
この度、留学先での体験活動報告等を通じて、地方公共団体の職員や教育関係

者等に本事業の趣旨や実施イメージを把握していただくためのイベントを、以
下のとおり開催いたします。
つきましては、別添のチラシを所管の高等学校や関係機関等へ配布いただき、

本報告会の周知に御協力下さいますようお願いいたします。
 また、予算の成立を前提に次年度も本事業を実施する予定であり、参画校に
おいて第３期生の募集が行われる予定です。詳細につきましては、本年４月以
降に以下の内閣府ホームページにて御案内を予定していますので、御確認下さ
い。
 なお、各都道府県・市町村地方創生担当部局宛て、同様の事務連絡を送付し
ている旨、申し添えます。

【成果報告会概要】
 ○日 時

令和４年３月 25 日（金）15 時 30 分～17 時
※オンライン開催、事前予約制

 ○内 容
  本事業趣旨、１期生の体験報告、留学生受入れに係る流れ等

 ○その他
  ・以下より３月 25 日（金）正午までにお申し込み下さい。
   （URL）https://ws.formzu.net/dist/S39209049/
  ・イベント内容は変更となる可能性があります。

【御参考】
〇高校生の地域留学推進のための高校魅力化支援事業について

https://www.chisou.go.jp/sousei/about/chiikiryugaku

〇地域みらい留学３６５について

https://c-mirai.jp/pages/about_365days

https://www.chisou.go.jp/sousei/about/chiikiryugaku
https://c-mirai.jp/pages/about_365days

【問い合わせ先】
（一財）地域・教育魅力化プラットフォーム

担当：尾田・丸谷
 TEL：0852-61-8866

          E-mail: info365@c-mirai.jp
※本事業の事務局として内閣府より委託しております。

【本通知担当】
  内閣府地方創生推進室
   担当：青木・小倉

 TEL： 03-6257-1405(直通)
          E-mail: chiikiryugaku.c5s@cao.go.jp

mailto:info365@c-mirai.jp
mailto:chiikiryugaku.c5s@cao.go.jp